ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 23.12.2015                                                                                               № 138

станица Новоплатнировская

Об оплате труда работников бюджетных учреждений

культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации

Новоплатнировского   сельского поселения Ленинградского района.

В целях установления особенностей оплаты труда работников

бюджетных  учреждений культуры, искусства, кинематографии

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:

1) положение об оплате труда работников бюджетных учреждений

культуры, искусства и кинематографии Новоплатнировского сельского поселе-

ния (приложение № 1), включающее:

минимальные размеры окладов (должностных окладов);

размеры повышающих коэффициентов к окладам и иные выплаты сти-

мулирующего характера за счет всех источников финансирования;

наименование, условия осуществления и размеры выплат компенсаци-

онного характера;

условия оплаты труда руководителей;

2) профессиональные квалификационные группы должностей работни-

ков бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии Новоплат-

нировского сельского поселения (приложение № 2);

3) перечень профессий рабочих бюджетных учреждений культуры, ис-

кусства, кинематографии Новоплатнировского сельского поселения (приложе-

ние № 3).

4) положение о размерах, условиях и порядке установления выплат сти-

мулирующего характера с целью повышения среднего уровня заработной пла-

ты работников муниципального  учреждения культуры, искусства, кинемато-

графии Новоплатнировского сельского поселения( приложение № 4,5 ).

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-

няется на правовые отношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района                                                         А.А. Балюк

 2

Проект подготовил и внес:

Специалист 1 категории администрации

Новоплатнировского сельского поселения                                          В.М.Головко

Согласовано:

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Новоплатнировского

сельского поселения                                                                               Л.Э.Шостак